

Kommentar til besvarelse af Spørgsmål 7.

Barfoed siger i sit svar, at det er EU der har krævet at alt danske fjerkræ skal under net og kommer med en masse eksempler på EU lande der har indført samme eller tilsvarende regler som Danmark. Men udelader behændigt Sverige, hvor hobbyfjerkræ godt må gå ude. England og Irland, hvor al fjerkræ må gå ude, og hvis der kommer H5N1, så skal besætninger større end 50 dyr måske, og kun måske ind. Italien som havde/har en grænse på 250 dyr for hobbybesætninger. Spanien, hvor der uden for udpegede risikoområder ikke er nogen krav. Men når Barfoed ikke selv kommer med disse eksempler i sit ensidige svar, som kun fremhæver lande, der har tilsvarende regler som Danmark, så er det svært at bevare troværdigheden til at Barfoed kommer med objektive oplysninger.

Når disse lande kan indføre lempeligere regler efter samme EU direktiv, så kan Danmark også. Hvis regering og Dansk Folkeparti vil. Det er uværdigt for en minister som Lars Barfoed at prøve at skubbe ansvaret for bekendtgørelsen om fugleinfluenza fra sig og over på EU.

Tankevækkende er det også, at der i direktivet direkte står at kontakt mellem vildtlevende fugle og navnlig ænder og gæs skal undgås. Og det første som Barfoed gjorde efter bekendtgørelsen var at indføre et pilotforsøg hvor netop ænder og gæs fik lov at gå ude. Det må siges at være i stik modstrid mod direktivets tekst, men det generede ikke Barfoed og co. Endnu en understregning af at Danmark sagtens kan lave egne regler.

Barfoed undlader også helt at kommentere ønsket/kravet om at få en fuldstændig opdeling af fjerkræ i en industridel og en hobbydel. Intet svar på hvad der sker på dette område.

Det er simpelthen ikke godt nok. Barfoed må tage sit ansvar som familieminister alvorligt og begyndte at arbejde aktivt for at der kommer en opdeling af fjerkræ i en industridel og en hobbydel. Kun på den måde kan Barfoed og Fødevarestyrelsen opnå forståelse for regler og opbakning til bekæmpelse af fugleinfluenza blandt hobbyavlere.

Finn Jensen

Dansk Fjerkræ Forum

www.fjerkrae.dk Danmarks internetportal for folk med fjerkræ i haven
Få svar på alt omkring høns, ænder og andet med fjer på.
